
 

 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа п. Бобровский» 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

[Номер документа] 

[Дата документа] 

 

№ 103-О 

23.05.2024 

О введении карантина 

 

В связи с тем, что среди детского населения, проживающего в поселке 

Бобровский, наблюдается эпидемический подъем заболеваемости ОРВИ, 

фарингитами, трахеитами и другими ОРЗ, в целях своевременной организации и 

проведения профилактических мероприятий по гриппу и ОРВИ, на основании  

 санитарных правил  СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические 

требования по профилактике инфекционных болезней", Постановления Главного 

государственного санитарного врача по Ханты-Мансийскому АО - Югре от 11 

августа 2023 г. N 1 

"Об иммунизации населения против гриппа при подготовке к эпидемическому 

сезону острых респираторных вирусных инфекций и новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) 2023 - 2024 года", в соответствии с рекомендациями 

Бюджетного учреждения Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры 

«Ханты-Мансийская районная больница» ФАП в п. Бобровский от 23.05.2024 

года,  

       ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести карантин в дошкольной группе МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский с 

23 мая по 29 мая 2024 года, в связи с тем, что из 17 человек списочного 

состава воспитанников дошкольной группы число заболевших ОРВИ на 

текущую дату  составляет 11 человек (64,7 %). Ограничить проведение 

массовых мероприятий в закрытых помещениях. 

2. Заведующему хозяйством Сивковой Н.А.:  

2.1.Провести генеральную уборку с применением  дезинфицирующих 

средств с целью профилактики заболеваний; 

https://internet.garant.ru/#/document/400342149/entry/1000


 

2.2.Усилить контроль за дезинфекционным режимом: проветривание 

помещений, использование облучателей закрытого типа для 

обеззараживания воздуха помещений. 

3. Медицинскому работнику Телегиной Г.Н., воспитателям:    

3.1.Проинформировать родителей (законных представителей) о 

карантинных мероприятиях; 

3.2.Провести санитарно-просветительскую работу по профилактике 

заболеваний среди родителей (законных представителей) 

4.  Инженеру-электронику Юхимчуку Р.С. разместить настоящий приказ на 

официальном сайте и информационных стендах образовательной 

организации. 

5. Специалисту по кадрам Вторушиной Т.В. ознакомить сотрудников с 

настоящим приказом 23 мая 2024 года под роспись. 

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы  

               

 

  

 



 

  

  

  

  
  

  

 
 

 

 

 

 

 


		2024-05-23T11:48:54+0500
	Сивкова Жанна Владимировна




